令和元年度 第１回教育行政評価委員会 会議録

開催日時：令和元年８月１９日（月）１３時３０分～１６時４５分

開催場所：伊賀市役所 ４階 ４０１会議室

出席者 ：委員６名 （委員全員出席）

事務局：谷口教育長、中林教育委員会事務局長、

中教育総務課長、清水生涯学習課長、林﨑学校教育課長、

福島給食センター所長、笠井文化財課長、中岡上野図書館長、

伊藤いがまち公民科館長、奥井阿山公民科館長、

中原大山田公民館長、円界青山公民館長、児玉教育総務課主査

あいさつ

  ＊谷口教育長あいさつ

  ＊配付資料の確認、委員会成立報告

１ 平成３０年度教育行政評価結果について（事務局より説明）

    ・教育行政評価制度等について《制度説明》

・冊子：２０１９年度教育方針

【H３０教育委員会の点検及び評価の概要 P.44～P.5９】説明

２ 令和元年度教育行政評価の実施について

平成３０年度事務事業に係る点検及び評価の実施について（事務局より説明）

   ・教育行政評価について【資料１】

事業内容の説明（各所属長より事業概要説明、質疑応答）

    ・平成３０年度取組事業概要【資料２】各所属説明により事業内容等を確認

★事務事業の指標を行政評価の指標と整合性を持たせるよう修正を検討する。

★確認しきれなかった質問については「質問書」により教育総務課（事務局）

に確認する。質問のある場合は 8 月中に質問書を事務局へ提出する。

★９月１６日までに「評価シート」を事務局へ返送する。

４．その他

  ＊「評価・意見」記載に対する申し合わせ。

   ＊第２回目以降の会議対応（会議の流れ等）確認。

   ＊次回の日程調整 → ９月２５日（水） 開始時間：９時３０分

   ＊場所は市役所本庁で確保する。

閉 会

   ＊中林事務局長、閉会あいさつ

終 了 １６時４５分